BRASILIA/DF, DATADO DE 19 JUNHO DE 2015, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI ADQUIRIDO POR EVALDO 
TRIBURTINO DE SOUZA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, ESTADO CIVIL SOLTEIRO, PROFISSAO NAO CONSTA, CPF: 
053945524-52, IDENTIDADE: 2851464-PB, ENDERECO: CRUZ DAS ARMAS, JOAO PESSOA PB. PELO VALOR DE R$ 
95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS). DOU FÉ. SANTA RITA (PB), 30 DE JUNHO DE 2015. OFICIAL. 

DATA: 30 DE JUNHO DE 2015. 
R-03-044250-DE ACORDO COM CONTRATO PARTIC. DE COMPRANENDA MUTUO COM ALIENACAO FIDUCIARIA EM 
GARANTIA, AQUI APRESENTADO, DATADO DE 19 JUNHO DE 2015, O IMOVEL ACIMA MATRICULADO FOI ALIENADO 
FIDUCIARIAMENTE POR SEUS PROPRIETARIOS À BANCO DO BRASIL S/A, COM ENDERECO COM SEDE NA CAPITAL 
FEDERAL, BRASILIA/DF,. PELO FINANCIAMENTO CONCEDIDO NO VALOR DE R$ 75.540,00 (SETENTA E CINCO MIL 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS) AMORTIZADO EM 361 PRESTACOES IGUAIS E CONSECUTIVAS, VENCENDO-SE A 
PRIMEIRA EM 10/08/2015. FICANDO O REFERIDO IMOVEL COM OBRIGACOES E ALIENACAO FIDUCIARIA EM FAVOR DO 
BANCO DO BRASIL S/A. DOU FÉ. SANTA RITA (PB), 30 DE JUNHO DE 2015.OFICIAL.

[...]

HAVIA ADQUIRIDO O IMÓVEL ATRAVÉS DO CONTRATO N°402.001.234, REGISTRADO SOB OS N°S DE ORDEM R-02 E R-
03). A AQUISIÇÃO SE DEU ATRAVÉS DA CONSOLIDAÇÃO DA PROPRIEDADE, NOS TERMOS DO ARTIGO 26, PARÁGRAFO 
70, DA LEI 9.514/97, TENDO SIDO APRESENTADA TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA, QUE FICA ARQUIVADA NESTA 
SERVENTIA. VALOR FISCAL: R$ 95.000,00 (NOVENTA E CINCO MIL REAIS), CONFORME INFORMAÇÃO CONTIDA NA GUIA 

PATRICIA M 

OF 

DO ITBI (N° MOVIMENTO 34616) DEVIDAMENTE PAGA, NO VALOR DE R$ 2.855,22 (DOIS MIL OITOCENTOS E CINQUENTA 
E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS). INSCRIÇÃO DO IMÓVEL JUNTO À PREFEITURA DE SANTA RITA N-
0703

902860000003 O REFERIDO É VERDADE. DOU FÉ. SANTA RITA - PB. 13 DE OUTUBRO DE 2020.- 

,CERTIFICA, 

ainda, que o referido imóvel encontra-se livre, desembaraçado de